
 

HR   HR 

 

 

 
EUROPSKA 
KOMISIJA  

Bruxelles, 10.10.2019. 

COM(2019) 478 final 

 

KOMUNIKACIJA KOMISIJE VIJEĆU 

 Financijski podaci o Europskom razvojnom fondu     

     

Europski razvojni fond (ERF) – predviđanja obveza, plaćanja i doprinosa država 

članica za 2019., 2020. i 2021. te neobvezujuće predviđanje za 2022. i 2023.     

 

 



 

1 

 

1. PREDGOVOR 

U skladu s člankom 7. stavkom 1. Unutarnjeg sporazuma o 11. ERF-u
1
 i člankom 19. 

stavkom 2. Uredbe Vijeća (EU) 2018/1877
2
 o financijskoj uredbi koja se primjenjuje 

na 11. europski razvojni fond (dalje u tekstu „Financijska uredba o 11. ERF-u”), 

Komisija u ovom dokumentu iznosi procjene obveza, plaćanja i doprinosa za 

razdoblje od 2019. do 2021., uzimajući u obzir predviđanja Europske investicijske 

banke (EIB).  

U ovom se dokumentu navode predviđanja za financijsku provedbu ERF-ova (od 8. 

do 11.) za razdoblje od 2019. do 2021. Nadalje, u dokumentu se iznose neobvezujuće 

procjene doprinosa država članica ERF-u za 2022. i 2023. 

Države članice izravno uplaćuju sredstva Europskoj investicijskoj banci (EIB) za 

instrumente kojima ona upravlja u okviru 9., 10. i 11. ERF-a (Instrument pomoći 

ulaganju i subvencije kamatnih stopa).  

2. UVOD 

Komisija i EIB ažurirali su predviđanja obveza i plaćanja za 2019., 2020. i 2021. za 

svaku članicu AKP-a
3
 te prekomorske zemlje i područja

4
. Konkretno, predviđanja 

plaćanja sastavljena su kako bi se državama članicama pomoglo da što točnije 

procijene iznose koje trebaju rezervirati u svojim nacionalnim proračunima te ujedno 

osiguraju dovoljna financijska sredstva za ERF kako bi se izbjegli problemi s 

likvidnošću. 

U skladu s člankom 7. Unutarnjeg sporazuma o 11. ERF-u
5
 i člankom 19. stavkom 2. 

Financijske uredbe o 11. ERF-u
6
 nakon najnovijih predviđanja ažurirane su procjene 

obveza i plaćanja. 

U grafikonu u nastavku prikazani su opći trend u bruto obvezama i plaćanjima u 

razdoblju od 1999. do 2018. te predviđanja za razdoblje od 2019. do 2021. 

(kumulativni iznosi Komisije i EIB-a). 

  

                                                           
1
 Unutarnji sporazum između predstavnika vlada država članica Europske unije koji su se sastali u okviru 

Vijeća, o financiranju pomoći Europske unije na temelju višegodišnjeg financijskog okvira za razdoblje 

od 2014. do 2020., u skladu sa Sporazumom o partnerstvu AKP-EU, i o dodjeli financijske pomoći za 

prekomorske zemlje i područja na koje se primjenjuje dio četvrti Ugovora o funkcioniranju Europske 

unije (SL L 210, 6.8.2013., str. 1.–14.). 
2
 Uredba Vijeća (EU) 2018/1877 od 26. studenoga 2018. o financijskoj uredbi koja se primjenjuje na 11. 

europski razvojni fond (SL L 307, 3.12.2018., str. 1.–21.). 
3
 Afričke, karipske i pacifičke države. 

4
 Prekomorske zemlje i područja. 

5
 SL L 210, 6.8.2013. 

6
 SL L 307, 3.12.2018. 
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Bruto obveze i plaćanja: trend 1999.–2021. (u milijunima EUR) 

 

* Predviđanja za 2019.–2021. 

Napomena: Podaci o provedbi europskih razvojnih fondova do 31. prosinca 2018. (obveze i plaćanja) te 

predviđanja za razdoblje 2019.–2021. 

3. FINANCIJSKA PREDVIĐANJA ZA RAZDOBLJE 2019.–2021. (U MILIJUNIMA EUR) 

U sljedećoj su tablici prikazane ažurirane vrijednosti obveza, plaćanja i doprinosa na 

temelju najnovijih predviđanja Komisije. 

Predviđanja za razdoblje 2019.–2021. (*) 

      

2019. 2020. 2021.** 

      

          
Obveze Komisija 4 057 3 372 0 
  EIB 956 917 900 
  Ukupno 5 012 4 289 900 

          
Plaćanja Komisija 4 400 4 400 3 700 
  EIB 590 590 590 
  Ukupno 4 990 4 990 4 290 

          
Doprinosi Komisija 4 400 4 400 3 700 
  EIB 300 300 300 
  Ukupno 4 700 4 700 4 000 
* Bruto iznosi, tj. iznosi prije odbitka opoziva ili povrata/vraćanja sredstava. Taj je pristup u skladu s pristupom 

koji se upotrebljava za opći proračun EU-a. 

** Uzimajući u obzir da je Komisija za razdoblje 2021.–2027. predložila nove načine razvojne i međunarodne 

suradnje, Komisija je smanjila svoje procjene plaćanja u okviru ERF-ova, pa samim time i procjene godišnjeg 

iznosa doprinosa za 2020. i gornje granice za godišnji iznos doprinosa za 2021. 
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4. NEOBVEZUJUĆE PROCJENE DOPRINOSA ZA RAZDOBLJE 2022.–2023. (U MILIJUNIMA 

EUR) 

        
Predviđanja za razdoblje 2022.–2023. (*) 2022. 2023. 

        
        
Doprinosi Komisija 2 700 2 000 
  EIB 300 100 
  Ukupno 3 000 2 100 
* Članak 19. stavak 2. Financijske uredbe o 11. ERF-u (EU 2018/1877) – indikativna, neobvezujuća predviđanja 

na temelju statističkog pristupa za očekivane godišnje iznose doprinosa za godine n + 3 i n + 4, predviđanja za 

očekivane godišnje iznose doprinosa za 2022. i 2023. Uzimajući u obzir da je Komisija za razdoblje 2021.–2027. 

predložila nove načine razvojne i međunarodne suradnje, Komisija je smanjila svoje procjene plaćanja u okviru 

ERF-ova, pa samim time i predviđanja za očekivane godišnje iznose doprinosa za 2022. i 2023. 

5. PREDVIĐANJA FINANCIJSKE PROVEDBE ZA 2019., 2020. I 2021. 

Ažurirana predviđanja navedena su u prilozima od 1. do 3. 

Procjene obveza i plaćanja Komisije za 2019. i 2020. koje su navedene u Komunikaciji od 

lipnja 2019. ostaju nepromijenjene. 

U Prilogu 1. prikazana su predviđanja obveza, u Prilogu 2. predviđanja plaćanja, a u 

Prilogu 3. financijska situacija, u usporedbi s prethodnim previđanjima za razdoblje 2019.–

2021. 

U Prilogu 4. prikazani su doprinosi za 2020., a u Prilogu 5. doprinosi za 2021., po obroku i po 

državi članici. 

U Prilogu 6. prikazani su godišnji doprinosi za razdoblje 2019.–2023. po državi članici. 
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5.1. Prilog 1.: Predviđanja obveza
7
 za 2019., 2020. i 2021. (u milijunima EUR) 

 

 

2019. 2020. 2021. 

  Komunikacija iz 

lipnja 2019. 

Komunikacija iz 

listopada 2019. 

Komunikacija iz 

lipnja 2019. 

Komunikacija iz 

listopada 2019. 

Komunikacija iz 

lipnja 2019. 

Komunikacija iz 

listopada 2019. 

Regije             

Istočna i južna Afrika   1 609   1 609         

Zapadna i središnja Afrika    916    916         

Latinska Amerika i Karibi    235    235         

Tihi ocean    131    131         

Međuzbroj*   2 891   2 891         

Ostalo             

Ljudska prava    220    220         

EU – Afrika, Instrument mirovne pomoći za 

Afriku    621    621         

Planet i blagostanje    131    131         

Uzajamni fond EU-a za Afriku    0    0         

Resursi, evaluacija, proces    176    176         

GU ECHO, EACEA, GU EAC    18    18         

Međuzbroj*   1 166   1 166         

Europska komisija ukupno*   4 057   4 057   3 372   3 372      0 

Instrument pomoći ulaganju    800    800    800    800      800 

Subvencije kamatnih stopa (**)    156    156    117    117      100 

EIB ukupno*    956    956    917    917      900 

EUROPSKA KOMISIJA + EIB UKUPNO   5 012   5 012   4 289   4 289      900 

* Zbroj pojedinačnih zaokruženih iznosa može se zbog zaokruživanja neznatno razlikovati od odgovarajućih ukupnih iznosa. 

** Uključujući subvencije kamatnih stopa u okviru prethodnih ERF-ova. 

                                                           
7
 Bruto obveze, tj. bez odbitka opoziva. 
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5.2. Prilog 2.: Predviđanja plaćanja za 2019., 2020. i 2021. (u milijunima EUR) 

 

2019. 2020. 2021. 

  Komunikacija iz 

lipnja 2019. 

Komunikacija iz 

listopada 2019. 

Komunikacija iz 

lipnja 2019. 

Komunikacija iz 

listopada 2019. 

Komunikacija iz 

lipnja 2019. 

Komunikacija iz 

listopada 2019. 

Regije             

Istočna i južna Afrika    936    936         

Zapadna i središnja Afrika   1 893   1 893         

Latinska Amerika i Karibi    223    223         

Tihi ocean    96    96         

Međuzbroj*   3 148   3 148         

Ostalo              

Ljudska prava    240    240         

EU – Afrika, Instrument mirovne pomoći za 

Afriku    400    400         

Planet i blagostanje    375    375         

Resursi, evaluacija, proces    159    159         

GU ECHO, EACEA, GU EAC    78    78         

Međuzbroj*   1 252   1 252         

Europska komisija ukupno*   4 400   4 400   4 400   4 400     3 700 

Instrument pomoći ulaganju    550    550    550    550      550 

Subvencije kamatnih stopa (**)    40    40    40    40      40 

EIB ukupno*    590    590    590    590      590 

Europska komisija + EIB UKUPNO*   4 990   4 990   4 990   4 990     4 290 

 * Zbroj pojedinačnih zaokruženih iznosa može se zbog zaokruživanja neznatno razlikovati od odgovarajućih ukupnih iznosa.  

** Uključujući subvencije kamatnih stopa u okviru prethodnih ERF-ova. 
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5.3. Prilog 3.: Financijska predviđanja za razdoblje 2019.–2021. i neobvezujuće procjene za razdoblje 2022.–2023. (u milijunima EUR) 

  
Komunikacija iz lipnja 2019.

1
 Komunikacija iz listopada 2019.

1
 

 
 

Komisija EIB
6
 UKUPNO Komisija EIB

6
 UKUPNO 

  Stanje 31.12.2018.
4
    387    228    615    387    228    615 

2
0

1
9

. 

Doprinosi država članica za 2019.:   4 400    300   4 700   4 400    300   4 700 

     1. obrok   2 000    100   2 100   2 000    100   2 100 

     2. obrok   1 500    100   1 600   1 500    100   1 600 

     3. obrok    900    100   1 000    900    100   1 000 

Vraćena sredstva
2
      331    331      331    331 

Doprinosi i prilagodbe za 2019. primljeni 2018.    0    0    0    0    0    0 

Doprinosi i prilagodbe za 2020. primljeni 2019.    0    0    0    0    0    0 

Povrati, kamate i ostalo    55      55    55      55 

Ukupna plaćanja
3
 –4 400 –590 –4 990 –4 400 –590 –4 990 

Stanje 31.12.2019.
4
    442    269    711    442    269    711 

2
0

2
0

. 

Doprinosi država članica za 2020.:   4 400    300   4 700   4 400    300   4 700 

     1. obrok         1 800    100   1 900 

     2. obrok         1 600    100   1 700 

     3. obrok         1 000    100   1 100 

Vraćena sredstva
2
      332    332      332    332 

Doprinosi i prilagodbe za 2020. primljeni 2019.    0    0    0    0    0    0 

Povrati, kamate i ostalo    55      55    55      55 

Ukupna plaćanja
3
 –4 400 –590 –4 990 –4 400 –590 –4 990 

Stanje 31.12.2020.
4
    497    311    808    497    311    808 

2
0

2
1

. 

Doprinosi država članica za 2021.:   3 700    300   4 000   3 700    300   4 000 

Vraćena sredstva
2
            333    333 

Povrati, kamate i ostalo          55      55 

Ukupna plaćanja
3
       –3 700 –590 –4 290 

Stanje 31.12.2021.
4
          552    354    906 

2022. Doprinosi država članica za 2022.
5
   2 700    400   3 100   2 700    300   3 000 

2023. Doprinosi država članica za 2023.
5
         2 000    100   2 100 

 
1. Sredstva dostupna za operativne svrhe. 

2. Bez naknada EIB-a za upravljanje. 

3. Uključujući subvencije kamatnih stopa u okviru prethodnih ERF-ova. 

4. U stanja nisu uključena: i. primljena sufinanciranja, ii. sredstva koja je banka primila, a koja još nisu dodijeljena određenoj liniji ERF-a. 

5. Članak 19. stavak 2. točka (d) Financijske uredbe o 11. ERF-u – neobvezujuća predviđanja na temelju statističkog pristupa za očekivane godišnje iznose doprinosa za godine n + 3 i n + 4. 

6. Članak 20. stavak 1. Financijske uredbe o 11. ERF-u – kod poziva za doprinose prvo se iskorištavaju iznosi utvrđeni za prethodne ERF-ove, jedan za drugim. 

 



 

7 
 

5.4. Prilog 4.: Doprinosi država članica za 2020. (EUR) 

DRŽAVE 

ČLANICE 

Ključni 

postotak 

za 10. 

ERF 

Ključni 

postotak 

za 11. 

ERF 

1. obrok 2. obrok  3. obrok 

EIB ukupno 
Komisija 

ukupno 
Ukupno 2020. EIB Komisija EIB Komisija EIB Komisija 

10. ERF 11. ERF 10. ERF 11. ERF 10. ERF 11. ERF 

BELGIJA 3,53 3,24927 3 530 000,00 58 486 860,00 3 530 000,00 51 988 320,00 3 530 000,00 32 492 700,00 10 590 000,00 142 967 880,00 153 557 880,00 

BUGARSKA 0,14 0,21853 140 000,00 3 933 540,00 140 000,00 3 496 480,00 140 000,00 2 185 300,00 420 000,00 9 615 320,00 10 035 320,00 

ČEŠKA 0,51 0,79745 510 000,00 14 354 100,00 510 000,00 12 759 200,00 510 000,00 7 974 500,00 1 530 000,00 35 087 800,00 36 617 800,00 

DANSKA 2,00 1,98045 2 000 000,00 35 648 100,00 2 000 000,00 31 687 200,00 2 000 000,00 19 804 500,00 6 000 000,00 87 139 800,00 93 139 800,00 

NJEMAČKA 20,50 20,57980 20 500 000,00 370 436 400,00 20 500 000,00 329 276 800,00 20 500 000,00 205 798 000,00 61 500 000,00 905 511 200,00 967 011 200,00 

ESTONIJA 0,05 0,08635 50 000,00 1 554 300,00 50 000,00 1 381 600,00 50 000,00 863 500,00 150 000,00 3 799 400,00 3 949 400,00 

IRSKA 0,91 0,94006 910 000,00 16 921 080,00 910 000,00 15 040 960,00 910 000,00 9 400 600,00 2 730 000,00 41 362 640,00 44 092 640,00 

GRČKA 1,47 1,50735 1 470 000,00 27 132 300,00 1 470 000,00 24 117 600,00 1 470 000,00 15 073 500,00 4 410 000,00 66 323 400,00 70 733 400,00 

ŠPANJOLSKA 7,85 7,93248 7 850 000,00 142 784 640,00 7 850 000,00 126 919 680,00 7 850 000,00 79 324 800,00 23 550 000,00 349 029 120,00 372 579 120,00 

FRANCUSKA 19,55 17,81269 19 550 000,00 320 628 420,00 19 550 000,00 285 003 040,00 19 550 000,00 178 126 900,00 58 650 000,00 783 758 360,00 842 408 360,00 

HRVATSKA 0,00 0,22518 0,00 4 053 240,00 0,00 3 602 880,00 0,00 2 251 800,00 0,00 9 907 920,00 9 907 920,00 

ITALIJA 12,86 12,53009 12 860 000,00 225 541 620,00 12 860 000,00 200 481 440,00 12 860 000,00 125 300 900,00 38 580 000,00 551 323 960,00 589 903 960,00 

CIPAR 0,09 0,11162 90 000,00 2 009 160,00 90 000,00 1 785 920,00 90 000,00 1 116 200,00 270 000,00 4 911 280,00 5 181 280,00 

LATVIJA 0,07 0,11612 70 000,00 2 090 160,00 70 000,00 1 857 920,00 70 000,00 1 161 200,00 210 000,00 5 109 280,00 5 319 280,00 

LITVA 0,12 0,18077 120 000,00 3 253 860,00 120 000,00 2 892 320,00 120 000,00 1 807 700,00 360 000,00 7 953 880,00 8 313 880,00 

LUKSEMBURG 0,27 0,25509 270 000,00 4 591 620,00 270 000,00 4 081 440,00 270 000,00 2 550 900,00 810 000,00 11 223 960,00 12 033 960,00 

MAĐARSKA 0,55 0,61456 550 000,00 11 062 080,00 550 000,00 9 832 960,00 550 000,00 6 145 600,00 1 650 000,00 27 040 640,00 28 690 640,00 

MALTA 0,03 0,03801 30 000,00 684 180,00 30 000,00 608 160,00 30 000,00 380 100,00 90 000,00 1 672 440,00 1 762 440,00 

NIZOZEMSKA 4,85 4,77678 4 850 000,00 85 982 040,00 4 850 000,00 76 428 480,00 4 850 000,00 47 767 800,00 14 550 000,00 210 178 320,00 224 728 320,00 

AUSTRIJA 2,41 2,39757 2 410 000,00 43 156 260,00 2 410 000,00 38 361 120,00 2 410 000,00 23 975 700,00 7 230 000,00 105 493 080,00 112 723 080,00 

POLJSKA 1,30 2,00734 1 300 000,00 36 132 120,00 1 300 000,00 32 117 440,00 1 300 000,00 20 073 400,00 3 900 000,00 88 322 960,00 92 222 960,00 

PORTUGAL 1,15 1,19679 1 150 000,00 21 542 220,00 1 150 000,00 19 148 640,00 1 150 000,00 11 967 900,00 3 450 000,00 52 658 760,00 56 108 760,00 

RUMUNJSKA 0,37 0,71815 370 000,00 12 926 700,00 370 000,00 11 490 400,00 370 000,00 7 181 500,00 1 110 000,00 31 598 600,00 32 708 600,00 

SLOVENIJA 0,18 0,22452 180 000,00 4 041 360,00 180 000,00 3 592 320,00 180 000,00 2 245 200,00 540 000,00 9 878 880,00 10 418 880,00 

SLOVAČKA 0,21 0,37616 210 000,00 6 770 880,00 210 000,00 6 018 560,00 210 000,00 3 761 600,00 630 000,00 16 551 040,00 17 181 040,00 

FINSKA 1,47 1,50909 1 470 000,00 27 163 620,00 1 470 000,00 24 145 440,00 1 470 000,00 15 090 900,00 4 410 000,00 66 399 960,00 70 809 960,00 

ŠVEDSKA 2,74 2,93911 2 740 000,00 52 903 980,00 2 740 000,00 47 025 760,00 2 740 000,00 29 391 100,00 8 220 000,00 129 320 840,00 137 540 840,00 

UJEDINJENA 

KRALJEVINA 
14,82 14,67862 

14 820 000,00 264 215 160,00 14 820 000,00 234 857 920,00 14 820 000,00 146 786 200,00 44 460 000,00 645 859 280,00 690 319 280,00 

EU-28 UKUPNO 100,00 100,00 100 000 000,00 1 800 000 000,00 100 000 000,00 1 600 000 000,00 100 000 000,00 1 000 000 000,00 300 000 000,00 4 400 000 000,00 4 700 000 000,00 
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5.5. Prilog 5.: Doprinosi država članica za 2021. (EUR) 

DRŽAVE 

ČLANICE 

Ključni 

postotak 

za 10. 

ERF 

Ključni 

postotak 

za 11. 

ERF 

1. obrok 2. obrok  3. obrok 

EIB ukupno 
Komisija 

ukupno 
Ukupno 2021. EIB Komisija EIB Komisija EIB Komisija 

10. ERF 11. ERF 11. ERF 11. ERF 11. ERF 11. ERF 

BELGIJA 3,53 3,24927 2 471 000,00 51 988 320,00 4 224 051,00 38 991 240,00 3 249 270,00 29 243 430,00 9 944 321,00 120 222 990,00 130 167 311,00 

BUGARSKA 0,14 0,21853 98 000,00 3 496 480,00 284 089,00 2 622 360,00 218 530,00 1 966 770,00 600 619,00 8 085 610,00 8 686 229,00 

ČEŠKA 0,51 0,79745 357 000,00 12 759 200,00 1 036 685,00 9 569 400,00 797 450,00 7 177 050,00 2 191 135,00 29 505 650,00 31 696 785,00 

DANSKA 2,00 1,98045 1 400 000,00 31 687 200,00 2 574 585,00 23 765 400,00 1 980 450,00 17 824 050,00 5 955 035,00 73 276 650,00 79 231 685,00 

NJEMAČKA 20,50 20,57980 14 350 000,00 329 276 800,00 26 753 740,00 246 957 600,00 20 579 800,00 185 218 200,00 61 683 540,00 761 452 600,00 823 136 140,00 

ESTONIJA 0,05 0,08635 35 000,00 1 381 600,00 112 255,00 1 036 200,00 86 350,00 777 150,00 233 605,00 3 194 950,00 3 428 555,00 

IRSKA 0,91 0,94006 637 000,00 15 040 960,00 1 222 078,00 11 280 720,00 940 060,00 8 460 540,00 2 799 138,00 34 782 220,00 37 581 358,00 

GRČKA 1,47 1,50735 1 029 000,00 24 117 600,00 1 959 555,00 18 088 200,00 1 507 350,00 13 566 150,00 4 495 905,00 55 771 950,00 60 267 855,00 

ŠPANJOLSKA 7,85 7,93248 5 495 000,00 126 919 680,00 10 312 224,00 95 189 760,00 7 932 480,00 71 392 320,00 23 739 704,00 293 501 760,00 317 241 464,00 

FRANCUSKA 19,55 17,81269 13 685 000,00 285 003 040,00 23 156 497,00 213 752 280,00 17 812 690,00 160 314 210,00 54 654 187,00 659 069 530,00 713 723 717,00 

HRVATSKA 0,00 0,22518 0,00 3 602 880,00 292 734,00 2 702 160,00 225 180,00 2 026 620,00 517 914,00 8 331 660,00 8 849 574,00 

ITALIJA 12,86 12,53009 9 002 000,00 200 481 440,00 16 289 117,00 150 361 080,00 12 530 090,00 112 770 810,00 37 821 207,00 463 613 330,00 501 434 537,00 

CIPAR 0,09 0,11162 63 000,00 1 785 920,00 145 106,00 1 339 440,00 111 620,00 1 004 580,00 319 726,00 4 129 940,00 4 449 666,00 

LATVIJA 0,07 0,11612 49 000,00 1 857 920,00 150 956,00 1 393 440,00 116 120,00 1 045 080,00 316 076,00 4 296 440,00 4 612 516,00 

LITVA 0,12 0,18077 84 000,00 2 892 320,00 235 001,00 2 169 240,00 180 770,00 1 626 930,00 499 771,00 6 688 490,00 7 188 261,00 

LUKSEMBURG 0,27 0,25509 189 000,00 4 081 440,00 331 617,00 3 061 080,00 255 090,00 2 295 810,00 775 707,00 9 438 330,00 10 214 037,00 

MAĐARSKA 0,55 0,61456 385 000,00 9 832 960,00 798 928,00 7 374 720,00 614 560,00 5 531 040,00 1 798 488,00 22 738 720,00 24 537 208,00 

MALTA 0,03 0,03801 21 000,00 608 160,00 49 413,00 456 120,00 38 010,00 342 090,00 108 423,00 1 406 370,00 1 514 793,00 

NIZOZEMSKA 4,85 4,77678 3 395 000,00 76 428 480,00 6 209 814,00 57 321 360,00 4 776 780,00 42 991 020,00 14 381 594,00 176 740 860,00 191 122 454,00 

AUSTRIJA 2,41 2,39757 1 687 000,00 38 361 120,00 3 116 841,00 28 770 840,00 2 397 570,00 21 578 130,00 7 201 411,00 88 710 090,00 95 911 501,00 

POLJSKA 1,30 2,00734 910 000,00 32 117 440,00 2 609 542,00 24 088 080,00 2 007 340,00 18 066 060,00 5 526 882,00 74 271 580,00 79 798 462,00 

PORTUGAL 1,15 1,19679 805 000,00 19 148 640,00 1 555 827,00 14 361 480,00 1 196 790,00 10 771 110,00 3 557 617,00 44 281 230,00 47 838 847,00 

RUMUNJSKA 0,37 0,71815 259 000,00 11 490 400,00 933 595,00 8 617 800,00 718 150,00 6 463 350,00 1 910 745,00 26 571 550,00 28 482 295,00 

SLOVENIJA 0,18 0,22452 126 000,00 3 592 320,00 291 876,00 2 694 240,00 224 520,00 2 020 680,00 642 396,00 8 307 240,00 8 949 636,00 

SLOVAČKA 0,21 0,37616 147 000,00 6 018 560,00 489 008,00 4 513 920,00 376 160,00 3 385 440,00 1 012 168,00 13 917 920,00 14 930 088,00 

FINSKA 1,47 1,50909 1 029 000,00 24 145 440,00 1 961 817,00 18 109 080,00 1 509 090,00 13 581 810,00 4 499 907,00 55 836 330,00 60 336 237,00 

ŠVEDSKA 2,74 2,93911 1 918 000,00 47 025 760,00 3 820 843,00 35 269 320,00 2 939 110,00 26 451 990,00 8 677 953,00 108 747 070,00 117 425 023,00 

UJEDINJENA 

KRALJEVINA 
14,82 14,67862 

10 374 000,00 234 857 920,00 19 082 206,00 176 143 440,00 14 678 620,00 132 107 580,00 44 134 826,00 543 108 940,00 587 243 766,00 

EU-28 UKUPNO 100,00 100,00 70 000 000,00 1 600 000 000,00 130 000 000,00 1 200 000 000,00 100 000 000,00 900 000 000,00 300 000 000,00 3 700 000 000,00 4 000 000 000,00 
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5.6. Prilog 6.: Doprinosi država članica za razdoblje 2019.–2023. (EUR) 

DRŽAVE ČLANICE 
10. 11. 2019. 2020. 2021. 2022. 2023. 

ERF ERF KOM. 11. EIB 10. KOM. 11. EIB 10. KOM. 11. EIB 10. EIB 11. KOM. 11. EIB 11. KOM. 11. EIB 11. 

BELGIJA 3,53 3,24927  142 967 880  10 590 000  142 967 880  10 590 000  120 222 990  2 471 000  7 473 321  87 730 290  9 747 810  64 985 400  3 249 270 

BUGARSKA 0,14 0,21853  9 615 320   420 000  9 615 320   420 000  8 085 610   98 000   502 619  5 900 310   655 590  4 370 600   218 530 

ČEŠKA 0,51 0,79745  35 087 800  1 530 000  35 087 800  1 530 000  29 505 650   357 000  1 834 135  21 531 150  2 392 350  15 949 000   797 450 

DANSKA 2,00 1,98045  87 139 800  6 000 000  87 139 800  6 000 000  73 276 650  1 400 000  4 555 035  53 472 150  5 941 350  39 609 000  1 980 450 

NJEMAČKA 20,50 20,57980  905 511 200  61 500 000  905 511 200  61 500 000  761 452 600  14 350 000  47 333 540  555 654 600  61 739 400  411 596 000  20 579 800 

ESTONIJA 0,05 0,08635  3 799 400   150 000  3 799 400   150 000  3 194 950   35 000   198 605  2 331 450   259 050  1 727 000   86 350 

IRSKA 0,91 0,94006  41 362 640  2 730 000  41 362 640  2 730 000  34 782 220   637 000  2 162 138  25 381 620  2 820 180  18 801 200   940 060 

GRČKA 1,47 1,50735  66 323 400  4 410 000  66 323 400  4 410 000  55 771 950  1 029 000  3 466 905  40 698 450  4 522 050  30 147 000  1 507 350 

ŠPANJOLSKA 7,85 7,93248  349 029 120  23 550 000  349 029 120  23 550 000  293 501 760  5 495 000  18 244 704  214 176 960  23 797 440  158 649 600  7 932 480 

FRANCUSKA 19,55 17,81269  783 758 360  58 650 000  783 758 360  58 650 000  659 069 530  13 685 000  40 969 187  480 942 630  53 438 070  356 253 800  17 812 690 

HRVATSKA 0,00 0,22518  9 907 920    0  9 907 920    0  8 331 660    0   517 914  6 079 860   675 540  4 503 600   225 180 

ITALIJA 12,86 12,53009  551 323 960  38 580 000  551 323 960  38 580 000  463 613 330  9 002 000  28 819 207  338 312 430  37 590 270  250 601 800  12 530 090 

CIPAR 0,09 0,11162  4 911 280   270 000  4 911 280   270 000  4 129 940   63 000   256 726  3 013 740   334 860  2 232 400   111 620 

LATVIJA 0,07 0,11612  5 109 280   210 000  5 109 280   210 000  4 296 440   49 000   267 076  3 135 240   348 360  2 322 400   116 120 

LITVA 0,12 0,18077  7 953 880   360 000  7 953 880   360 000  6 688 490   84 000   415 771  4 880 790   542 310  3 615 400   180 770 

LUKSEMBURG 0,27 0,25509  11 223 960   810 000  11 223 960   810 000  9 438 330   189 000   586 707  6 887 430   765 270  5 101 800   255 090 

MAĐARSKA 0,55 0,61456  27 040 640  1 650 000  27 040 640  1 650 000  22 738 720   385 000  1 413 488  16 593 120  1 843 680  12 291 200   614 560 

MALTA 0,03 0,03801  1 672 440   90 000  1 672 440   90 000  1 406 370   21 000   87 423  1 026 270   114 030   760 200   38 010 

NIZOZEMSKA 4,85 4,77678  210 178 320  14 550 000  210 178 320  14 550 000  176 740 860  3 395 000  10 986 594  128 973 060  14 330 340  95 535 600  4 776 780 

AUSTRIJA 2,41 2,39757  105 493 080  7 230 000  105 493 080  7 230 000  88 710 090  1 687 000  5 514 411  64 734 390  7 192 710  47 951 400  2 397 570 

POLJSKA 1,30 2,00734  88 322 960  3 900 000  88 322 960  3 900 000  74 271 580   910 000  4 616 882  54 198 180  6 022 020  40 146 800  2 007 340 

PORTUGAL 1,15 1,19679  52 658 760  3 450 000  52 658 760  3 450 000  44 281 230   805 000  2 752 617  32 313 330  3 590 370  23 935 800  1 196 790 

RUMUNJSKA 0,37 0,71815  31 598 600  1 110 000  31 598 600  1 110 000  26 571 550   259 000  1 651 745  19 390 050  2 154 450  14 363 000   718 150 

SLOVENIJA 0,18 0,22452  9 878 880   540 000  9 878 880   540 000  8 307 240   126 000   516 396  6 062 040   673 560  4 490 400   224 520 

SLOVAČKA 0,21 0,37616  16 551 040   630 000  16 551 040   630 000  13 917 920   147 000   865 168  10 156 320  1 128 480  7 523 200   376 160 

FINSKA 1,47 1,50909  66 399 960  4 410 000  66 399 960  4 410 000  55 836 330  1 029 000  3 470 907  40 745 430  4 527 270  30 181 800  1 509 090 

ŠVEDSKA 2,74 2,93911  129 320 840  8 220 000  129 320 840  8 220 000  108 747 070  1 918 000  6 759 953  79 355 970  8 817 330  58 782 200  2 939 110 

UJEDINJENA 

KRALJEVINA 14,82 14,67862  645 859 280  44 460 000  645 859 280  44 460 000  543 108 940  10 374 000  33 760 826  396 322 740  44 035 860  293 572 400  14 678 620 

EU-28 UKUPNO 100,00 100,00 4 400 000 000  300 000 000 4 400 000 000  300 000 000 3 700 000 000  70 000 000  230 000 000 2 700 000 000  300 000 000 2 000 000 000  100 000 000 

      4 700 000 000 4 700 000 000 4 000 000 000 3 000 000 000 2 100 000 000 
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